
 Strana 1 

Smlouva o nájmu tiskárny 
č. 010/2017 

 

Smluvní strany: 

 

a) Nájemce:   

 

Základní škola, Ostrava – Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková organizace 

Karasova 300/6 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

IČ: 64628205    

DIČ: neplátce    

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxx   

Zastoupen:   Mgr. Janou Žilovou, ředitelkou školy   

 

dále jen nájemce 

 

 

b) Pronajímatel:  CARTOUCHE PLUS s.r.o. 

                Těrlická 1202, 735 35 Horní Suchá 

Telefon:    596 890 132, 604 475 419 

E-mail:    xxxxxxxxxxxxxx 

IČ:    27840409 

DIČ:    CZ27840409 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupen:   Ondřejem Navrátilem 

    

dále jen pronajímatel 

 

u z a v í r a j í 

 

v souladu s ustanovením § 2201 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o nájmu (dále jen smlouvu), jíž se pronajímatel 

zavazuje k bezplatnému nájmu tiskárny Canon MF8540Cdn (výrobní číslo PXW04298) 

v počtu 1 kus a nájemce k odběru spotřebního materiálu do této tiskárny a to za 

podmínek dále ve smlouvě uvedených a dalších tiskáren. 

 

 

Zástupci smluvních stran 

Ve vzájemném styku smluvních stran jsou mimo osoby výše uvedené dále zmocněny jednat 

tyto osoby: 

1.1. Za nájemce: 

- ve věcech komerčních i technických xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

1.2. Za pronajímatele:   

-      ve věcech komerčních i technických xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 Strana 2 

 

Předmět smlouvy 

Nájem tiskárny a odběr spotřebního materiálu 

2.1. Pronajímatel se zavazuje k bezplatnému nájmu tiskárny Canon MF8540Cdn 

v počtu 1 kus a nájemce se zavazuje k odběru a řádnému zaplacení spotřebního 

materiálu do této tiskárny a dalších tiskáren.   

 

Místo plnění  

3.1. Provozovna nájemce:  

3.2. Veškerá korespondence včetně faktur za odběr spotřebního materiálu bude zasílána na 

adresu nájemce:    

 

Termín plnění  

4.1.  Smluvní strany se dohodly, že smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní 

lhůtou 1 měsíc. 

 

Cena  

5.1. Smluvní strany se dohodly podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 

znění, že nájem tiskárny Canon MF8540Cdn bude bezplatný.  

5.2. Cena tonerové kazety CRG718BK,C,M,Y byla dohodnuta oběma stranami na 1.590,- 

Kč bez DPH/ks. Cena spotřebního materiálu je neměnná a závazná po celou dobu 

trvání smlouvy. 

5.3. Nájemce se zavazuje odebírat tonery pro tuto tiskárnu výhradně od firmy 

CARTOUCHE PLUS s.r.o. 

5.4. Nájemce se zavazuje odebírat spotřební materiál do všech tiskových zařízení od firmy 

CARTOUCHE PLUS s.r.o. 

 

 

Fakturace 

6.1. Fakturace odebraných renovovaných tonerů pro výše uvedenou tiskárnu bude 

prováděna průběžně.  

6.2. Smluvní strany se dohodly na zaplacení smluvní ceny formou faktury. 

6.3. Splatnost faktury se stanoví na 14 dnů ode dne vystavení.  

6.4. Nájemce není v prodlení se zaplacením faktury v případě, že v den její splatnosti byla 

částka připsána na účet pronajímatele. 

6.5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle §12 zákona č. 588/1992 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

6.6. Nájemce v prodlení s placením peněžního závazku ve sjednané lhůtě je povinen 

zaplatit úrok ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení nejméně však 20 

Kč. 

 

 

 



 Strana 3 

 

Odpovědnost za vady 

7.1. Při zjištění, že předmět smlouvy vykazuje vady (například nespokojenost s tiskem), 

pronajímatel zajistí servisní zásah následující pracovní den.  Po dobu opravy 

pronajímatel zapůjčí nájemci obdobné tiskové zařízení zdarma. 

7.2. Nájemce je povinen obracet se se závadami a s reklamacemi na pronajímatele, 

jakékoli zásahy nájemce do tiskárny nebo tonerů jsou nepřípustné. 

7.3. Za opotřebení tiskárny způsobené řádným užíváním nájemce neodpovídá. 

7.4. Vzniklé poškození, ztrátu nebo zničení tiskárny je nájemce povinen ohlásit 

pronajímateli bez zbytečného odkladu. Povinnost nájemce nahradit škodu se řídí 

ustanoveními zákona o odpovědnosti za škodu. 

7.5. Je-li nájemce s vrácením tiskárny v prodlení, je povinen zaplatit též poplatek 

z prodlení ve výši 35,-Kč bez DPH za každý den prodlení. 

 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Pronajímatel ani nájemce nesmí převádět úplně ani z části své závazky, práva a 

povinnosti, které má dle této smlouvy, na třetí osobu, aniž by obdržel od druhé strany 

předem písemný souhlas s převodem. 

8.2 Smlouva o nájmu tiskárny nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma 

stranami. 

8.3 Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny 

písemnými dodatky pouze za souhlasu obou stran. 

8.4 Pokud nebylo ujednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

8.5 Pokud se ve smlouvě stane některý článek nebo část smlouvy neplatnými, nemá to vliv 

na platnost ostatních ustanovení smlouvy. 

8.6 Nájemce ztrácí nárok na bezplatný nájem tiskárny HP LaserJet Pro 400 M401dn, když 

bude zjištěno, že nájemce využívá služeb jiného dodavatele tonerových kazet pro tuto 

tiskárnu, než služeb pronajímatele a tato smlouva tím pozbývá platnosti. 

8.7 Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž má každá povahu originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno. 

 

Za nájemce:                      Za pronajímatele: 

 

 

V Ostravě, dne                                                                      V Horní Suché, dne  

 

 

 

 

 

.................................................          ................................................ 

         Mgr. Jana Žilová                              Ondřej Navrátil 

          ředitelka školy                               jednatel 

 

          


